DND\N

FAILLISSEMENTSVERSLAG Nummer:

Gegevens onderneming }




DNDOWN

Insolventienummer b

Datum uitspraak :

2/20



Curator

R-C

Geconsolideerd verslag

Bijlagen

Activiteiten onderneming

Omzetgegevens

Personeel gemiddeld aantal

3/20

DND\N



Verslagperiode

Bestede uren in verslagperiode

Bestede uren Totaal

Opmerkingen over verslag

1. tot en met 3.

DN\ND\N

4, Debiteuren

5. Bank/Zekerheden

4/20



5.1

Vordering van bank

Crediteuren

Boedelvorderingen

(en)

5/20

DNDWN




9.2

Munnikenland Op- & Overslag EUR 99.003,84
Rotterdamsche Raffinage Mij. EUR 135.291,21
Schouten Ceralco Holding EUR 6.417,77
Totaal (voorlopig) EUR 932.088,98

Naast de boedelschulden bij UWV dient nog het salaris van de curator over de periode vanaf 1 mei 2018 te
worden betaald. Dat salaris wordt pro rata op basis van de gerealiseerde boedelactiva over de verschillende
boedels omgeslagen. Daarnaast hebben Schouten Ceralco Holding B.V. en Rotterdamsche Raffinage
Maatschappij B.V. nog een huurschuld die als boedelschuld kwalificeert van EUR 33.598 respectievelijk EUR
63.896. Schouten Industries B.V. heeft nog een boedelschuld bij een werknemer van EUR 5.406 (bruto). Ook

deze boedelschulden kunnen worden betaald. De curator zal daar op korte termijn toe overgaan.

25¢ verslag:
Alle boedelschulden bij UWV op die van Schouten Facility B.V. na, zijn inmiddels voldaan. Een deel van de

boedelschuld van Schouten Facility B.V. bij UWV zal worden voldaan, zodra het boedelactief daartoe voldoende
is. De boedel van Schouten Facility B.V. kan naar alle waarschijnlijkheid een uitkering uit de faillissementen van
de andere gefailleerde vennootschappen tegemoet zien. Die bedragen moeten nog worden vastgesteld. In dat
geval zal daarmee een dee! van de boedelschuld van Schouten Facility B.V. bij UWV kunnen worden betaald.

De curator hoopt daarover in het volgende verslag nader te kunnen berichten.

In het faillissement van Schouten Facility B.V. verwacht de curator een betaling te ontvangen uit het faillissement
van Continental Tank Storage B.V. van circa EUR 3.500. Met het beschikbare actief verwacht de curator enkel
nog boedelschulden van Schouten Facility B.V. te kunnen voldoen. Het faillissement zal wegens gebrek aan

baten worden opgeheven. (31)

Preferente vordering Belastingdienst

24¢ verslag:

6/20



9.3

Met de belastingdienst is een vaststellingsovereenkomst gesloten met betrekking tot de definitieve fiscale schuld
van de verschillende gefailleerde vennootschappen. Hiermee is een grote stap gezet bij de afwikkeling van de
faillissementen. Er heeft een aanzienlijke ambtshalve vermindering van de fiscale schuld plaatsgevonden. De

definitieve fiscale schuld is als volgt vastgesteld:

Aan omzetbelasting is door de fiscale eenheid in totaal EUR 523.685 aan pre-faillissementsaanslagen
verschuldigd. Tot die fiscale eenheid behoren alle gefailleerde vennootschappen, op Schouten Facilities B.V. na.

Dit betekent dat al deze vennootschappen hoofdelijk aansprakelijk zijn tot betaling van deze schuld.

Daarnaast is in totaal aan loonbelasting EUR 183.255 verschuldigd. Dat bedrag komt ten laste van Schouten
Ceralco B.V. voor EUR 50.600, van Munnikenland Op- & Overslag B.V. voor EUR 47.877, van Rotterdamsche
Raffinage Maatschappij B.V. voor EUR 50.386 en van Schouten Industries B.V. voor EUR 34.392.

De fiscale schulden zullen integraal kunnen worden betaald. De curator zal deze fiscale schuld op korte termijn

op de voet van artikel 19 lid 3 Invorderingswet voldoen.

25¢ verslag:
De volledige fiscale pre-faillissementsschulden zoals vernoemd in het vorige verslag zijn inmiddels op de voet

van artikel 19 lid 3 Invorderingswet voldaan.

Preferente vordering
uwyv

24¢ verslag:
De definitieve preferente pre-faillissementsvorderingen van UWV staan hieronder vermeld:

\Vennootschap Ingediende vordering
Schouten Ceralco B.V. EUR 107.784,76
Schouten Facility B.V. EUR 106.335,93
Schouten Industries B.V. EUR 66.976,05

7120



)Ae <lan
£ ‘_‘ ziviay.

Hieronder is de tot heden ter verificatie ingediende concurrente schuldenlast per faillissement weergegeven:




Ceralco B.V. EUR 46.315

Bonum Energy B.V. EUR 15.848
Continental Tankstorage B.V. EUR 222.601
Totaal EUR 23.181.309

Hierin zijn niet de onderlinge intercompany-schulden begrepen. De verschillende boedelactiva in de
faillissementen geven aanleiding om ervan uit te gaan dat in de meeste faillissementen een uitkering aan de
concurrente schuldeisers kan plaatsvinden. In de voorkomende gevallen zal op kort termijn aan de rechter-
commissaris worden gevraagd om een datum voor de verificatievergadering te bepalen. Eerst zal de curator
echter samen met de rechter-commissaris een beslissing nemen over de vraag of de onderlinge rekening-

courantschulden (integraal) moeten worden meegenomen.

De eerdere verwachting dat in alle faillissementen behalve in die van Bonum Energy B.V. en Schouten Facility
B.V. een uitkering aan de concurrente schuldeisers kan worden gedaan, is overigens bijgesteld. Naar het zich
thans laat aanzien, kan ook in het faillissement van Schouten Industries B.V. geen uitkering aan die crediteuren

plaatsvinden.

25¢ verslag:
De curator heeft nog geen beslissing genomen over de onderlinge rekening-courantschulden. De curator hoopt

dit de komende verslagperiode te doen.

26¢ verslag:
De curator heeft zich de afgelopen verslagperiode met name gericht op het uitwerken van de verschillende

afwikkelscenario’s. Daarin spelen de onderlinge rekening-courantschulden een grote rol. De curator zal die
verschillende scenario's op korte termijn / de komende verslagperiode aan de rechter-commissaris voorleggen

en een voorstel voor afwikkeling van de faillissementen doen.

27¢ verslag:

9/20



De curator heeft zijn plan tot afwikkeling van de faillissementen gereed en zal dit binnen een week na dit verslag

voorleggen aan de rechter-commissaris.

28¢ verslag
Door omstandigheden is het afwikkelplan van de curator later naar de rechter-commissaris gezonden

dan verwacht en zoals in het vorige faillissementsverslag was genoteerd. Het plan ligt inmiddels bij de
rechter-commissaris. De curator gaat ervan uit dat hij daarover in de komende verslagperiode met de
rechter-commissaris zal overleggen. In dat geval kan de curator in het volgende verslag de

verwachtingen voor concurrente crediteuren in alle faillissementen weergeven.

29 verslag
Het beoogde overleg met de rechter-commissaris over de wijze van afwikkeling van de faillissementen

heeft nog niet plaatsgevonden. Er is daaromtrent derhalve nog geen beslissing genomen.

30e verslag
In de afgelopen verslagperiode heeft de curator voor de volgende faillissementen door de rechter-

commissaris een verificatievergadering laten uitroepen:
- Bonum Energy B.V. (F.10/09/860)
- Continental Tank Storage B.V. (F.10/09/861)
- Schouten Groepsmaatschappijen B.V. (F.10/09/858)
- Schouten Ceralco Holding B.V. (F.10/09/857)
- Ceralco B.V. (F.10/10/220)
- Rotterdamsche Raffinage Maatschappij B.V. (F.10/09/844)
- Schouten Industries B.V. (F.10/09/859)

Met uitzondering van Continental Tank Storage B.V. en Schouten Industries B.V. hebben in
bovengenoemde faillissementen de pro forma verificatievergaderingen op dinsdag 27 juli 2021
plaatsgevonden. De curator heeft ter zake lijsten met (voorlopig) erkende concurrente

schuldvorderingen ter inzage gelegd. De totalen van die lijsten staan hieronder weergegeven:

10/20



\Vennootschap

Geverifieerde concurrente schuldvorderingen

Rotterdamsche Raffinage Mij.

EUR 2.419.324,10

Schouten Ceralco Holding

EUR 1.703.047,38

Schouten Groepsmij.

EUR 4.275.085,02

Ceralco B.V.

EUR 19.981,74

Bonum Energy B.V.

EUR 282.175,99

Bovengenoemde bedragen zijn inclusief de intercompany vorderingen die bij de verificatie van de

schuldvorderingen zijn meegenomen. In deze faillissementen werden door de curator geen

vorderingen betwist, althans hebben de schuldeisers waarvan hun vordering werd betwist, hun

vordering ingetrokken.

In de faillissementen van Continental Tank Storage B.V. en Schouten Industries B.V. heeft de curator

de vorderingen van (per faillissement) één schuldeiser betwist. De curator is (voor de pro forma

verificatievergadering) met deze schuldeisers niet tot een regeling gekomen, reden waarom de

rechtbank de verificatievergadering heeft aangehouden en een nieuwe datum zal plannen voor een

fysieke behandeling van de verificatievergadering. De schuldeisers zullen daar nog over worden

geinformeerd.

Vooralsnog zien de lijsten van (erkende en betwiste) schuldvorderingen in de laatste twee genoemde

faillissementen er als volgt uit:

Vennootschap Geverifieerde concurrente Betwiste concurrente
schuldvorderingen schuldvorderingen

Continental Tank Storage EUR 787.091,26 EUR 150.645,92

Schouten Industries EUR 896.159,87 EUR 94.229,18

11/20




Bovengenoemde bedragen zijn wederom inclusief de intercompany vorderingen die bij de verificatie

van de schuldvorderingen zijn meegenomen.

In de faillissementen van Munnikenland Op- & Overslag B.V. en Schouten Facility B.V. vindt (i.v.m. de
vereenvoudigde wijze van afwikkeling c.qg. opheffing wegens gebrek aan baten) geen

verificatievergadering plaats.

In het faillissementen van Schouten Ceralco B.V. is door de rechter-commissaris eveneens een
verificatievergadering uitgeroepen, te weten op 4 november 2021. Schuldeisers in dat faillissement
kunnen tot uiterlijk 21 oktober 2021 hun vordering ter verificatie bij de curator indienen. De curator zal
de komende verslagperiode de gebruikelijke correspondentie voeren met de schuldeisers van

Schouten Ceralco B.V.

In de faillissementen van Continental Tank Storage B.V. en Schouten Industries B.V. waren als gevolg
van de betwisting door de curator van een tweetal vorderingen (één per faillissement) nieuwe
verificatievergaderingen gepland door de rechtbank, te weten op 29 september 2021. De curator heeft
met de crediteuren waarvan de vorderingen werden betwist, alsnog een regeling weten te treffen als
gevolg waarvan haar vordering (voor een lager bedrag) alsnog is geplaatst op de ljjst van voorlopig
erkende crediteuren. De rechter commissaris heeft deze vorderingen (via een pro forma behandeling
van de verificatievergadering) geverifieerd en overgebracht naar de ljjst van erkende crediteuren. In de
faillissementen van Continental Tank Storage B.V. en Schouten Industries B.V. levert dat de volgende

crediteurenlasten op:

Vennootschap Geverifieerde concurrente schuldvorderingen
Continental Tank Storage B.V. EUR 894.028,63
Schouten Industries B.V. EUR 955.393,26

12/20



In het faillissement van Schouten Ceralco B.V. stond de verificatievergadering gepland voor 4
november 2021. Ter voorbereiding op die verificatievergadering heeft de curator alle ingediende
vorderingen beoordeeld en verdeeld over lijsten van voorlopig erkende en voorlopig betwiste
vorderingen. De curator heeft nogmaals de crediteuren aangeschreven die wel in de
crediteurenadministratie van Schouten Ceralco B.V. stonden vermeld, maar nog geen vordering in het
faillissement hadden ingediend. Daarnaast heeft de curator onderzocht of de wel ingediende
vorderingen overeenkwamen met de vordering van de crediteuren zoals die in de administratie van
Schouten Ceralco B.V. waren verwerkt en of crediteuren niet ook nog een bedrag verschuldigd waren
aan Schouten Ceralco B.V. (als gevolg waarvan vorderingen en schulden over en weer konden worden
verrekend). Dit onderzoek resulteerde aanvankelijk in de volgende totalen op basis waarvan de curator

nader in contact is getreden met de crediteuren waarvan hun vordering werd betwist:

Crediteuren Aantal Totaal bedrag
Nog niet ingediend 206 EUR 3.478.280
Voorlopig erkend 237 EUR 7.735.131
Voorlopig betwist 110 EUR 16.360.116
Totaal 553 FUR 27.573.527

Na overleg met de curator heeft een groot aantal crediteuren waarvan hun vorderingen werden betwist
hun vordering (gedeeltelijk) ingetrokken, dan wel verrekening met openstaande schulden aan

Schouten Ceralco B.V. aanvaard.

Vanaf 28 oktober 2021 zijn de lijsten van voorlopig erkende en betwiste schuldvorderingen ter griffie ter

inzage neergelegd met (uiteindelijk) de navolgende crediteurenlast:

Crediteuren Aantal Totaal bedrag

Voorlopig erkend 297 EUR 14.928.464,01

13/20



96

Bedrag concurrente crediteuren

Vel dt naar hetgeen hiervoor is uit engezet

14/20




97

Verwachte wijze van afwikkeling
24¢ verslag:
Op basis van de voorlopige verwachting van de curator, zouden de faillissementen op de navolgende wijze

kunnen worden afgewikkeld. Aan deze inschatting kunnen vanzelfsprekend geen rechten worden ontleend.

Vennootschap Wijze van afwikkeling

Schouten Ceralco B.V. (Gedeeltelijke) uitkering concurrente crediteuren
Schouten Facility B.V. Opheffing ex artikel 16 Fw

Schouten Industries B.V. Opheffing ex artikel 16 Fw

Munnikenland Op- & Overslag (Gedeeltelijke) uitkering concurrente crediteuren
Rotterdamsche Raffinage Mij. (Gedeeltelijke) uitkering concurrente crediteuren
Schouten Ceralco Holding (Gedeeltelijke) uitkering concurrente crediteuren
Schouten Groepsmij. (Gedeeltelijke) uitkering concurrente crediteuren
Ceralco B.V. (Gedeeltelijke) uitkering concurrente crediteuren
Bonum Energy B.V. Vereenvoudigde afwikkeling

Continental Tankstorage B.V. (Gedeeltelijke) uitkering concurrente crediteuren
25¢ verslag:

Geen wijzigingen.

26¢ verslag:
De curator verwijst naar hetgeen hierboven is vermeld met betrekking tot de onderlinge rekening-

courantschulden.

27¢ verslag:
De curator zal in het volgende verslag nadat hij met de rechter-commissaris over het plan van afwikkeling van de

faillissementen overleg heeft gevoerd, opgave doen van de wijze van afwikkeling. In de meeste faillissementen

15/20



zullen verificatievergaderingen plaatsvinden. De schuldeisers in de faillissementen waarin dit aan de orde s,

zullen daarover overeenkomstig de wettelijke voorschriften nader bericht krijgen.

28¢ verslag
De curator verwijst naar hetgeen hij hiervoor bij concurrente schuldeisers onder punt 9.5 heeft weergegeven.

30¢ verslag
De wijze van afwikkeling per faillissement zoals hierboven vermeld is inmiddels iets gewijzigd. In de

faillissementen van Bonum Energy B.V. en Schouten Industries B.V. vindt eveneens een (gedeeltelijke) uitkering
plaats aan de concurrente crediteuren, reden waarom in die faillissementen verificatievergaderingen zijn

uitgeroepen.

Verder zal (in tegenstelling tot hetgeen hierboven staat vermeld) in het faillissement van Munnikenland Op- &

Overslag B.V. geen (gedeeltelijke) uitkering aan de concurrente crediteuren plaatsvinden.

In de afgelopen periode hebben in de faillissementen waarin tot een uitkering aan concurrente crediteuren kan
worden overgegaan, verificatievergaderingen plaatsgevonden. Daarmee staan de schuldenposities in die
faillissementen nagenoeg vast en kan de curator concretere uitspraken doen met betrekking tot de wijze van
afwikkeling van de faillissementen (inclusief een te verwachten uitkeringspercentage). Nog steeds wordt echter
door de curator opgemerkt dat de genoemde uitkeringspercentages schattingen betreffen die op basis van de
huidige schuldenlast per faillissement en de huidige boedelsaldi per boedel zijn gemaakt. Daar kunnen echter

nog wijzigingen in optreden als gevolg van onvoorziene omstandigheden.

Vennootschap Wijze van afwikkeling Verwacht
uitkeringspercentage

Schouten Ceralco B.V. (Gedeeltelijke) uitkering concurrente crediteuren ca. 2,6 %

Schouten Facility B.V. Opheffing ex artikel 16 Fw -

Schouten Industries B.V. (Gedeeltelijke) uitkering concurrente crediteuren ca. 13%

16/20




9.8

Munnikenland Op- & Overslag |Vereenvoudigde afwikkeling -
Rotterdamsche Raffinage Mij. |(Gedeeltelijke) uitkering concurrente crediteuren ca. 7%
Schouten Ceralco Holding (Gedeeltelijke) uitkering concurrente crediteuren ca. 28 %
Schouten Groepsmij. (Gedeeltelijke) uitkering concurrente crediteuren ca. 4,5%
Ceralco B.V. (Gedeeltelijke) uitkering concurrente crediteuren 100 %
Bonum Energy B.V. Vereenvoudigde afwikkeling ca. 44,5 %
Continental Tankstorage B.V.  (Gedeeltelijke) uitkering concurrente crediteuren ca. 91 %

Aan bovenstaande verwachte uitkeringspercentages kunnen geen rechten worden ontleend. In de
faillissementen waarin tot een uitdeling aan de concurrente crediteuren kan worden overgaan zal het definitieve
uitdelingspercentage worden vermeld op de uitdelingslijsten die door de curator bij de rechtbank zullen worden

gedeponeerd. 31

Werkzaamheden

28¢ verslag
De curator heeft tezamen met de faillissementsmedewerker het afwikkelplan gefinaliseerd. Vanwege de talloze
onderlinge rekening-courantvorderingen die als concurrente vorderingen kwalificeren en de uitkeringen die daar

in de meeste faillissementen over en weer uit voortvioeien, was dit zeer complex en tijdrovend.

30¢ verslag
Afgelopen verslagperiode heeft de curator de verificatievergaderingen in diverse faillissementen voorbereid,

hierover gecorrespondeerd met de schuldeisers in die faillissementen en de lijsten van te verifiéren

schuldvorderingen ter inzage bij de rechtbank gedeponeerd.

De curator heeft de verificatievergaderingen van Continental Tank Storage B.V., Schouten Industries B.V. en

Schouten Ceralco B.V. afgerond. In dat kader heeft de curator onderzoek gedaan naar de ingediende (en niet

17120



10.

10.1

= N ; =\
- 4 :._—_. -

ingediende) vorderingen van crediteuren, de crediteuren conform de wetteljjke bepalingen aangeschreven en

overleg gevoerd met de crediteuren (waarvan hun vorderingen door de curator werden betwist). (31)

Overig

Termijn afwikkeling faillissement
24¢ verslag:
Zodra een beslissing is genomen over de onderlinge intercompany-schulden kan het definitieve afwikkelpian

worden gemaakt en kunnen de verificatievergaderingen worden bepaald, voor zover van toepassing.

25¢ verslag:
Geen wijzigingen

26¢ verslag:
De curator verwijst naar hetgeen hierboven is vermeld met betrekking tot de onderlinge rekening-

courantschulden.

27¢ verslag:
De curator zal aan de rechter-commissaris vragen om de data voor de verificatievergaderingen vast te stellen.

Na de vaststelling van de schulden zullen de uitdelingslijsten kunnen worden opgesteld. Die zullen naar
verwachting niet allemaal tegelijk kunnen worden gedeponeerd, aangezien er in verband met de onderlinge
rekening-courantverhoudingen vanuit bepaalde faillissementen uitkeringen aan de boedels in de andere
faillissementen zullen plaatsvinden. Die uitkeringen zijn vanzelfsprekend weer van invioed op de uitkeringen in
de faillissementen die die uitkeringen ontvangen. De faillissementen zullen om die reden in een bepaalde
volgorde moeten worden afgewikkeld. Dit maakt deel uit van het afwikkelplan zoals dat thans bij de rechter-

commissaris voorligt. De verwachting is dat alle faillissementen in de loop van 2021 zullen worden afgewikkeld.

28¢ verslag
Indien de rechter-commissaris de curator volgt in het door hem aan haar voorgelegde afwikkelplan, dan kunnen

de data voor de verificatievergaderingen in de meeste van de faillissementen worden bepaald. De crediteuren

zullen daar dan separaat overeenkomstig de wettelijke voorschriften bericht van ontvangen.

18/20



10.2

30¢ verslag
In verband met de nauwe verwevenheid tussen de diverse faillissementen (en het bestaan van intercompany

verhoudingen tussen de diverse vennootschappen) is een afwikkelplan voorbereid en daar wordt nu uitwerking
aan gegeven. In de faillissementen waarin een verificatievergadering moet worden gehouden heeft de rechter-
commissaris inmiddels een verificatievergadering gepland. Na verificatie van de schulden zal de curator zo

spoedig mogelijk overgaan tot deponering van de slotuitdelingslijsten, waarna uitdeling zal plaatsvinden.

De curator heeft een afwikkelplan opgesteld en ter goedkeuring aan de rechter-commissaris voorgelegd. In het
afwikkelplan is (bij de volgorde van afwikkeling van de separate faillissementen) rekening gehouden met

onderlinge uitdelingen.

De volgorde van afwikkeling ziet er als volgt uit:
1. Vereenvoudigde afwikkeling Munnikenland Op- en Overslag B.V.
Uitdeling Ceralco B.V.
Uitdeling Schouten Industrie B.V.
Uitdeling Rotterdamsche Raffinage Maatschappij B.V.
Uitdeling Schouten Groepsmaatschappijen B.V.
Uitdeling Continental Tank Storage B.V.
Uitdeling Bonum Energy B.V.
Opheffing wegens gebrek aan baten Schouten Facility B.V.

© o NS O A W N

Uitdeling Schouten Ceralco B.V. (eerst nadat de renvooiprocedures zijn afgerond)
10. Ulitdeling Schouten Ceralco Holding B.V.

Diverse stappen in dit afwikkelplan kunnen tegelijkertijd worden uitgevoerd. Waar dat mogelijk is, zal de curator
dat doen. Op korte termijn zullen allercerst de faillissementen van Munnikenland Op- en Overslag B.V., Ceralco
B.V., Schouten Industries B.V. en Rotterdamsche Raffinage Maatschappij B.V. (tegelijk) voor nadere afwikkeling

worden voorgedragen. (31)
Plan van aanpak

24¢ verslag:
Zie hiervoor 10.1,

19/20



U

10.3  Saldo boedelrekening

104 Indiening voigend verslag

10.5  Status van dit verslag

10.6  Werkzaamheden

Rotterdam, 16 november 2021

Chr. Groenewoud,

curator

20/20



